
PORTARIA Nº 151/CBMSC/2018, de 10 de abril de 2018.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  1°  Grupo  do  2°
Pelotão  da  2ª  Companhia  do  6°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(1°/2°/2ª/6º  BBM),  com  sede  em  Saudades  –  SC,  ALBERI
BIANCHET 1° Sgt BM matrícula 914810-8, com efeitos a contar
de 02 de fevereiro de 2018.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Grupo do
2° Pelotão da 2ª Companhia do 6° Batalhão de Bombeiro Militar
(1°/2°/2ª/6º  BBM),  com  sede  em  Saudades  –  SC,  EUGILDO
DANIEL MENEGOTTO 3° Sgt BM matrícula 927073-6,  com
efeitos a contar de 02 de fevereiro de 2018.
EXONERAR, da função de Comandante da 1ª Companhia do 14°
Batalhão de Bombeiro Militar (1ª/14º BBM), com sede em Xanxerê
–  SC,  ALAN DELEI  CIELUSINSKY,  1°  Ten  BM matrícula
927764-1-02, com efeitos a contar de 16 de março de 2018.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante da 1ª Companhia
do 14° Batalhão de Bombeiro Militar (1ª/14º BBM), com sede em
Xanxerê – SC,  ANDRÉ LUIZ GRIGULO, Cap BM matrícula
926200-8, com efeitos a contar de 17 de março de 2018.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 2° Pelotão da
1ª  Companhia  do  14°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar  (2°/1ª/14º
BBM),  com  sede  em  Abelardo  Luz  –  SC,  ALAN  DELEI
CIELUSINSKY, 1° Ten BM matrícula 927764-1-02, com efeitos
a contar de 17 de março de 2018.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1º Pelotão da
1ª  Companhia  do  14°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar  (1º/1ª/14º
BBM),  com  sede  em  Xanxerê  –  SC,  FILLIPI  THIAGO
PAMPLONA,  2°  Ten  BM  matrícula  933470-0,  com  efeitos  a
contar de 01 de março de 2018.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do Pelotão de
Comando  e  Serviços  do  14°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(PCSv/14º  BBM),  com sede  em Xanxerê  –  SC,  TIAGO JOSÉ
DOMINGOS, 2º  Ten BM  matrícula  933684-2,  com  efeitos  a
contar de 01 de março de 2018.
EXONERAR, da função de Comandante interino do 1° Grupo do
1° Pelotão da 1ª Companhia do 14° Batalhão de Bombeiro Militar
(1°/1°/1ª/14º  BBM),  com  sede  em  Faxinal  dos  Guedes  –  SC,
CESAR EDUARDO DE OLIVEIRA, Sd BM matrícula 929885-
1, com efeitos a contar de 01 de março de 2018.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante interino do 1°
Grupo  do  1°  Pelotão  da  1ª  Companhia  do  14°  Batalhão  de
Bombeiro  Militar  (1°/1°/1ª/14º  BBM),  com sede  em Faxinal  dos
Guedes – SC,  DUAN PEDROSO DA SILVA, Cb BM matrícula
929163-6, com efeitos a contar de 01 de março de 2018.
EXONERAR, da função  de  Comandante  do  3°  Grupo  do  1°
Pelotão  da  1ª  Companhia  do  8°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(3°/1°/1ª/8º BBM), com sede em Jaguaruna/Aeroporto – SC, JAIR
ELISEU  GOULART,  2°  Sgt  BM  matrícula  920322-2,  com
efeitos a contar de 17 de março de 2018.



NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 3° Grupo do
1° Pelotão da 1ª Companhia do 8° Batalhão de Bombeiro Militar
(3°/1°/1ª/8º  BBM),  com  sede  em  Jaguaruna/Aeroporto  –  SC,
MARCELO  DOS  SANTOS  CORRÊA,  ST  BM  matrícula
920389-3, com efeitos a contar de 17 de março de 2018.
Cel BM JOÃO VALÉRIO BORGES
Comandante-Geral do CBMSC


